A 7 Ersatzbauwerk Rader Hochbrücke
einschl. sechsstreifiger Erweiterung
AS Rendsburg/ Büdelsdorf – AK Rendsburg
Feststellungsunterlage
Unterlage 18.2.1 / 1
Wassertechnische Untersuchung – Versickerungsnachweis nach RAS-EW
Bereich Nordseite, Entwässerungsabschnitt 1 von Bauanfang bis BW 603 (0+902,130)
r(15,1)= 97,2 l/(s*ha)

gefälle
DN Kb VV Regen-
spende
Qist QV
von bis l einzeln gesamt AE * von
Sammler
Abfluß-
menge
lSo einzeln gesamt rD, n
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
- Bau-km Bau-km Nr. Nr. m ha ha - ha Nr. l/s 1 / % mm mm m/s min min l/(s*ha) l/s l/s
Gesamt 372,0 l/s
0+902,130 2+033,234 1.131,10 1,9285 1,9285 0,90 1,7357 97,2 168,7
0+902,130 2+033,234 1.131,10 0,3959 2,3244 0,90 0,3563 97,2 34,6
0+902,130 2+033,234 1.131,10 1,9285 4,2530 0,90 1,7357 0,00 97,2 168,7
355 0+000,000 0+023,268 KS355.1 KS355.2 23,27 0,0000 4,2530 0,90 0,0000 BW603 372,0 2 500 1,50 13,688 0,03 0,03 97,2 372,0 2.687,5
355 0+023,268 0+028,268 KS355.2 KS355.3 5,00 0,0000 4,2530 0,90 0,0000 20 500 1,50 4,324 0,02 0,05 97,2 372,0 848,9
355 0+028,268 0+043,286 KS355.3 KS355.4 15,02 0,0000 4,2530 0,90 0,0000 9 500 1,50 6,449 0,04 0,09 97,2 372,0 1.266,2
355 0+043,286 0+046,122 KS355.4 KS355.5 2,84 0,0000 4,2530 0,90 0,0000 58 500 1,50 2,537 0,02 0,11 97,2 372,0 498,1
355 0+055,123 0+057,351 KS355.5 KS355.6 2,23 0,0000 4,2530 0,90 0,0000 Auslauf KS355.5 500 1,50 0,11 97,2 372,0
355 0+057,351 0+066,008 KS355.6 KS355.7 8,66 0,0000 4,2530 0,90 0,0000 500 1,50 0,11 97,2 372,0
Gesamt 372,0 l/s
354 0+000,000 0+011,540 KS355.6 KS354.1 11,54 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 355 372,0 10 500 1,50 6,117 0,03 0,14 97,2 372,0 1.201,1
354 0+011,540 0+040,967 KS354.1 KS354.2 29,43 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 84 500 1,50 2,106 0,23 0,37 97,2 372,0 413,5
354 0+040,967 0+069,170 KS354.2 KS354.3 28,20 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 84 500 1,50 2,106 0,22 0,59 97,2 372,0 413,5
354 0+069,170 0+076,594 KS354.3 KS354.4 7,42 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 84 500 1,50 2,106 0,06 0,65 97,2 372,0 413,5
354 0+076,594 0+080,594 KS354.4 KS354.5 4,00 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 an KS357 -186,0 83 500 1,50 2,119 0,03 0,68 97,2 186,0 416,0
354 0+080,594 0+105,994 KS354.5 KS354.6 25,40 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 Sedi-Pipe DN 600 600 1,50 0,68 97,2 186,0
354 0+105,994 0+115,045 KS354.6 KS354.7 9,05 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 85 500 1,50 2,094 0,07 0,75 97,2 186,0 411,1
354 0+115,045 0+120,641 KS354.7 KS354.8 5,60 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 KS357 186,0 75 500 1,50 2,229 0,04 0,80 97,2 372,0 437,7
354 0+120,641 0+144,580 KS354.8 KS354.9 23,94 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 106 600 1,50 2,106 0,19 0,99 97,2 372,0 595,6
354 0+144,580 0+175,241 KS354.9 KS354.10 30,66 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 126 600 1,50 1,931 0,26 1,25 97,2 372,0 546,1
354 0+175,241 0+195,023 KS354.10 KS354.11 19,78 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 126 600 1,50 1,931 0,17 1,42 97,2 372,0 546,1
354 0+195,023 0+197,023 KS354.11 KS354.12 2,00 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 Einleitstelle 1 5 600 1,50 9,724 0,00 0,80 97,2 372,0 2.749,3
Rohrleitungsbemessung nach RAS-Ew (2005)
unmittelbarer
Streckenzufluß
Schacht Fläche AEStation Fließzeit tf

Qist QV
von bis l einzeln gesamt AE * von
Sammler
Abfluß-
menge
lSo einzeln gesamt rD, n
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
- Bau-km Bau-km Nr. Nr. m ha ha - ha Nr. l/s 1 / % mm mm m/s min min l/(s*ha) l/s l/s
Rohrleitungsbemessung nach RAS-Ew (2005)
unmittelbarer
Streckenzufluß
Schacht Fläche AEStation Fließzeit tf
Regenspende laut Kostra-DWD 2010 für Rasterfeld-Nr. 33 / 11 - Borgstedt (SH) Regenspende laut Kostra-DWD 2010 für Rasterfeld-Nr. 33 / 12- Rade b. Rendsburg (SH)
Gesamt 186,0 l/s
354 0+000,000 0+007,000 KS354.4 KS357.2 7,00 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 354 186,0 146 500 1,50 1,596 0,07 0,72 97,2 186,0 313,4
357 0+007,000 0+032,400 KS357.2 KS357.3 25,40 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 Sedi-Pipe DN 600 600 1,50 0,72 97,2 186,0
354 0+032,400 0+038,491 KS357.3 KS354.7 6,09 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 an KS354 57 500 1,50 2,558 0,04 0,76 97,2 186,0 502,3
Sammler 357 - Sedipipe 2. Rohr Anschluss an KS354 --> Übergabe an Sammler 354
Seite 2 von 4
A 7 Ersatzbauwerk Rader Hochbrücke

Sammler
Abfluß-
menge
lSo einzeln gesamt rD, n
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
- Bau-km Bau-km Nr. Nr. m ha ha - ha Nr. l/s 1 / % mm mm m/s min min l/(s*ha) l/s l/s
Rohrleitungsbemessung nach RAS-Ew (2005)
unmittelbarer
Streckenzufluß
Schacht Fläche AEStation Fließzeit tf
Regenspende laut Kostra-DWD 2010 für Rasterfeld-Nr. 33 / 11 - Borgstedt (SH) Regenspende laut Kostra-DWD 2010 für Rasterfeld-Nr. 33 / 12- Rade b. Rendsburg (SH)
Gesamt 127,9 l/s
2+033,234 2+422,130 BW603 (S) liRFb 388,90 0,6631 0,6631 0,90 0,5968 0,00 97,2 58,0
2+033,234 2+422,130 BW603 (S) Mittelkap 388,90 0,1361 0,7992 0,90 0,1225 0,00 97,2 69,9
2+033,234 2+422,130 BW603 (S) reRFb 388,90 0,6631 1,4622 0,90 0,5968 0,00 97,2 127,9
375 0+000,000 0+036,864 KS375.1 KS375.2 36,86 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 BW603 2 400 1,50 11,858 0,05 0,05 97,2 127,9 1.490,1
375 0+036,864 0+045,864 KS375.2 KS375.3 9,00 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 33 400 1,50 2,914 0,05 0,10 97,2 127,9 366,2
375 0+045,864 0+063,071 KS375.3 KS375.4 17,21 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 32 400 1,50 2,959 0,10 0,20 97,2 127,9 371,9
375 0+063,071 0+083,930 KS375.4 KS375.5 20,86 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 51 400 1,50 2,343 0,15 0,35 97,2 127,9 294,4
375 0+083,930 0+127,252 KS375.5 KS375.6 43,32 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 46 400 1,50 2,467 0,29 0,64 97,2 127,9 310,0
375 0+127,252 0+129,606 KS375.6 KS375.7 2,35 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 54 400 1,50 2,276 0,02 0,66 97,2 127,9 286,1
375 0+138,607 0+145,814 KS375.7 KS375.8 7,21 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 Auslauf KS375.7 400 1,50 0,64 97,2 127,9
375 0+145,814 0+153,606 KS375.8 KS375.9 7,79 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 400 1,50 0,64 97,2 127,9
375 0+153,606 0+161,106 KS375.9 KS375.10 7,50 0,0000 1,4622 0,90 0,0000 400 1,50 0,64 97,2 127,9
Sammler 375 - Bauwerksfläche BW603 Süd, Fahrbahn + Kappen - Achse 102 (2+033,234 - 2422,13) --> Übergabe an Retentionsbodenfilter Süd
KS375.6 Einlauf
Absetzschacht
Auslauf in

Qist QV
von bis l einzeln gesamt AE * von
Sammler
Abfluß-
menge
lSo einzeln gesamt rD, n
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
- Bau-km Bau-km Nr. Nr. m ha ha - ha Nr. l/s 1 / % mm mm m/s min min l/(s*ha) l/s l/s
Rohrleitungsbemessung nach RAS-Ew (2005)
unmittelbarer
Streckenzufluß
Schacht Fläche AEStation Fließzeit tf
Regenspende laut Kostra-DWD 2010 für Rasterfeld-Nr. 33 / 11 - Borgstedt (SH) Regenspende laut Kostra-DWD 2010 für Rasterfeld-Nr. 33 / 12- Rade b. Rendsburg (SH)
Gesamt 127,9 l/s
375 0+000,000 0+017,448 KS375.7 KS374.2 17,45 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 375 127,9 26 400 1,50 3,284 0,09 0,73 97,2 127,9 412,6
374 0+017,448 0+033,679 KS374.2 KS373.4 16,23 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 11 400 1,50 5,052 0,05 0,78 97,2 127,9 634,9
Gesamt 127,9 l/s
373 0+014,250 0+044,512 KS373.4 KS373.5 30,26 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 374 127,9 13 400 1,50 4,647 0,11 0,89 97,2 127,9 583,9
373 0+044,512 0+089,682 KS373.5 KS373.6 45,17 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 36 400 1,50 2,790 -0,27 0,62 97,2 127,9 350,6
373 0+089,682 0+119,278 KS373.6 KS373.7 29,60 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 3 400 1,50 9,681 -0,05 0,57 97,2 127,9 1.216,5
373 0+119,278 0+135,502 KS373.7 KS373.8 16,22 0,0000 0,0000 0,90 0,0000 Einleitstelle 2 324 600 1,50 1,202 -0,22 0,35 97,2 127,9 339,8
Sammler 373 - Übernahme aus Retentionsbodenfilter bzw. Bypass (374) --> Übergabe in Einleitstelle 2
Sammler 374 - Bypass Retentionsbodenfilter Süd, Übernahme Sammler 375 ---> Übergabe an Sammler 373
Anschluss 373
Seite 4 von 4